© ) SOFINET

KNHOYEBBIE MPEMMYLLLECTBA

He6rokvpyeman apxuTekTypa
BCe NOPTI YCTPOVICTBA MOTYT OAHOBPEMEHHO paGoTarh
Ha 33ABNEHHbIX MAKCUMA/IbHbIX CKOPOCTAX 6e3
nepenoanmcky

TNoapep«a POE+ 802.3at
T03B0NAET MOAKNI0UATH K KOMMYTaTOPam WiFi TouKki
AocTyna, VoIP TenedoHb, Kamepsi B1ACOHABAI0ACHIA
1 Apyroe 060pyAOBaHMe C noTpeBaeHmem A0 30BT.

OnepauvoHHana cuctema SOFOS

Bce kommyTaTopbl Komnaknn SOFINET pa6otaiot

Ha 6a3e eAnHOI onepauMoHHoit cuctemb SOFOS,

4TO N03BONAET MUHMMU3MPOBATS 3aTPaThl Ha OByueHHe
nepcoHana 1 YHUAMUMPOBATH NOAIXOA K NOCTPOEHMIO
KOPNOPATUBHOV CeTn.

10G SFP+ Uplinks
KOMMYyTaTOPbI OCHALLEHbI HETbIPbMSA BCTPORHHBIMM
uHTepdelicamu SFP+, KOTopble MOTYT GbiTb
VCNONb30BaAHbI AR CTEKMPOBAHWA W/ B KadecTae
NOPTOB A1A MOAKNIOUEHNA K BbILUECTORLLEMY
oBopyaosatio.

Crekmposatue

KommyTaTopb! nog, CTekvpoBaHme

A0 8 YCTPOVACTB, 4TO NO3BOAET MONYSUTH EAUHYIO TONKY
YTIPaBAEHYA TPYTINON KOMMYTATOPOB.

Zero Touch Provisioning (ZTP)
BAaroAaps NOABEPHKe TeXHOMOMM ZTP ynpowaeTca
NPOLECC BBOAA B KCMYATALWIO HOBBIX YCTPOVCTS,
4T OCOBEHHO aKTYaNIbHO ANA TEPPUTOPUANBHO
pacnpeAeneHHbix NPeANPUATHIA.

MonHoueHHas rapanTws 1 oA
TIp¥ MIOKYKE KOMMYTATOPa NPEAOCTABAAETCA rapaHTHA
OAVH OB C TEXHUYECKOV MIOAAEPHKOT Ha PYCCKOM AZbiKe

TexHunyeckoe onvcaHve

KommyTtaTopbl cepun SFN2200 — 0THOCATCA K KOMMYTaTopam
YPOBHA 4OCTYNa NPeANPUATUA C NOAAEPKKON dyHKUMOHaNa L2+

1 BO3MOXKHOCTbIO YpaBneHus kak yepes CLI, Tak 1 yepes Web
nHTepdeiic. KommyTaTopbl NOAAEPKMBAIOT BECh HEOBXOANMbIN
GyHKUMOHaN ANA NOCTPOEHUA YNPaBaAEMbIX, MacLUTabrpyemblx

1 HaZiesKHbIX MHOTOpaHroBbIx ceTeil. MoaaepsusaeTca paboTa
PasNMYHbIX NPOTOKO/I0B arperaLmum KaHaos, NpesoTBpalleHua
netenb, L2 MyNbTVUKACT, CTaTUYeCKas MapLupyT13aums,

a TakXe CTeKMpOBaHMe YCTPOIICTB. ITO NO3BONAET MCNONbL30BATL
3TU KOMMYTAaTOPbI ANA NOCTPOEHUA TMBKMX MacLUTabUpyembix ceTei

NPy OrpaHUYeHHOM BIoZKeTe Ha CETeBYI0 MHGPACTPYKTYPY.
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MOJEJIbHbIN PAL CEPUM SFN2200

SFN2200-24T4X
24x1000BaseT
4x10G SFP+

1xRJ45 Console
1xUsSB2.0

SFN2200-24P4X
24x1000BaseT
4x10G SFP+

1xRJ45 Console
1xUsB2.0
POE/PoE+ 380BT

SFN2200-48T4X
48x1000BaseT
6x10G SFP+

1xRJ45 Console
1xUsB2.0

SFN2200-48P4X
48x1000BaseT

4x10G SFP+

Cnot pacwwupenwua ana 2x10G SFP+
1xRJ45 Console

1xUSB2.0

POE/PoE+ 760BT

OCHOBHbIE TEXHOJIOTN CEPU SFN2200

CTEKMPOBAHUE

CreknposaHue. KommyTaTop cepun SFN2200
NOAAEPKMBAET DYHKLMIO SIOTUHECKOTO

®YHKLNM CETEBOM
/ BE30MACHOCTM

KommyTatopsl cepumn SFN2200 nopaepusaet

-0

CTeKMPOBaHMA 40 8 YCTPOVICTB Uepes nopTbi 1076/c. Q | pasnwsie nomumkn Gesonachoctu.

370 N03BONIAET YNPABNATL CTEKOM KaK eINHbIM
JIOTUHECKMM YCTPOMCTBOM, YTO CHUXKAET 3aTpaThl Ha
AAMUHUCTPUPOBAHME YBENNINBAET HAAEKHOCTL
NPY NOAKNOYEHUM arPerpOBaHHBIMU KaHaNaMMU.

OYHKUMM
OTKA30YCTOMYNBOCTM

DyHKUMM OTKa30yCTOMUMBOCTU. KOMMyTaTOpbI
cepun SFN2200 noaaepuBaioT NpOTOKONbI
33wWmThl oT netens STP/RSTP/MSTP, npotokon
G.8032, 417 NEPeKNOYEHMA B KONbLEBO CeTH
3a 50 Mc, a TaKKe noaaepKmBaeTca GyHKUMA
arperauyi KaHanoB K HECKO/IBKMM YCTPOMCTBAM
(M-LAG).

BbICOKAA
NPOU3BOANTENBHOCTb

KommyTaTopbl cepun SFN2200 pabotatoT Ha
6ase ynna c HebNOKMPYeMOi apXUTEKTYPOIA,
UTO NO3BONAET NMONYYNTL MAKCUMANbHYIO
NPOW3BOANTENBHOCTL YCTPONACTBA

11131113

MoAAepKMBAIOTCA ayTEHTUUKAUA NONb30BaTENEl,
port security, orpaHuyeHne CKOpocTU NopTa,
MOHUTOPUHT NopToBs, ACL, 06HapykeH1e neTens,
ayTeHTMbMKaLmMa 802.1X.

TaKe NoAAEePKNBAIOTCA TEXHONOTAM 3aLLMTHI

OT aTaK CeTesoro wropma, arak DOS/DDOS,

aTak Ha npotokon ARP.

MNAPAMETPbI QoS

KommyTaTopbl cepumn SFN2200 noanepmeatot
BOCEMb O4epeseit Ha nopT. MoaaepKueaoTca
NOAWTUKW NNaHMPOBAHWA OYepeaei, Takue Kak SP,
RR, WRR 1 WDRR, a Takxe mexaHusmsl RED

u tail drop. MoaaepuBaloTca cxemb!
npuopuTesauun Tpaduka Ha base 802.1p, COS,
DSCP v orpaHuyeHne CKopocTi NopTa Ha ¢ Wwarom
8 1K6/c.
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TEXHUWYECKUNE XAPAKTEPUCTUNKU

ApTukyn SFN2200-24T4X SFN2200-24P4X SFN2200-48T4X SFN2200-48P4X
MopTb!

176 (RJ45) 24 24 48 48

10r6 (SFP+) 4 4 6 4
KoHconbHbliit nopT (RJ45) 1 1 1 1

UsB 2.0 1 1 1 1

Cnor pacwmpenua Her Her Her 1

RAM 512 Mb 512 Mb 116 116
Flash 256 Mb 256 MB 256 Mb 256 MB
MpousBoauTeNbHOCTD

Egﬂ‘:ﬂ”ﬂi‘i‘;ﬂﬂe"b”"m’ 128r6/c 128r6/c 21606/c 21676/c
CKopOCTb KoMMYTaLMK 95.2Mn/c 95.2Mn/c 160.7Mn/c 160.7Mn/c
nakeros

Konuuectso MAC aapecos 16K 16K 32K 32K
Konniecrao cranmecin 256 256 s12 512
Konuuectso L2 mynstukact 1K

noToKoB

Konnuectso VLAN 4K

Pasmep Jumbo frame 12K

3nekTponuTaHue

Mopnepka PoE HeT 380BT ‘ HeT ‘ 760BT
Bnok nuTaHusa 1wWT, BCTPOEHHBbIA

3HepronotpebneHue He 6onee S0BT He Gonee 50BT ‘ He 6onee 55BT ‘ He Gonee 55BT
[AononHutensHo

Fabapurbi 442x220x44mMm 442x380x44mm 442x380x44mm 442x420x44mm
Macca 2.8kr 5.3kr Sk 6Kr
Pabouan Temneparypa 0°-50°

BnaxHoCTb 10-90% 6e3 koHaeHcaTa

lpo3o3zawmrta 6KB

Bpema HapaboTKu Ha OTKa3 6onee 100000 yacos
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TEXHUYECKME MAPAMETPbI OMEPALIMUOHHOW CUCTEMbI SOFOS

®yHKUMOHanN L2

VLAN (802.1Q)

[LononHuTensHble GyHKuuM

Port-based VLAN
Subnet VLAN
Protocol VLAN
Voice VLAN
MAC VLAN
Super VLAN
VLAN Trunking

ubLD

Loopback detection

Loopback debug

Storm Control

Port Energy Control
MAC binding
Error-disable/error-disable recovery

VLAN Debug

ArperrpoBaHue uHTepdeiicos

3awuTa oT NeTesb B KO/bLEBbIX TONO/OMMAX

802.1D STP

* LACP 802.3ad/802.1ax
* 64 rpynnbl Ha KOMMyTaTOP
* 8n0pTOB B rpynne

802.1W RSTP
802.1S MSTP

MynbTukact

Root/BPDU/Loop/Flap Guard
ERPS ITU-T G.8032

* IGMP v1/v2/v3 snooping
 Static Multicast
* Multicast Control

®dyHKuMoHan L3

MapuwpyTusaumna

DHCP

¢ Cratnueckas

* DHCP knueHt
* Option 51/82

YnpasneHue

TP

Ynpas/ieHue ouepeaamm

* TloanepiKa 3arpy3ku KoHpurypauumu ¢ USB uau ¢ ucnonb3osaHnem
DHCP onuumn

Monutopupr

* SPAN
* LLDP

* sFlow

e SNMP v1/v2/v3
* MIB

* RMON

* SYSLOG

* DNS

e CU

* PING

o Telnet
FTP/TFTP
o NTP
Debug
Telemetry

.
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TEXHUYECKME MAPAMETPbI OMEPALIMUOHHOW CUCTEMbI SOFOS

CeTeBas 6e30nacHOCTb

JNucTbl goctyna

be3onacHocTb Ha nopTax

* CraHaapTHble U paclupeHHble IP ACL
 CTaHaapTHble 1 pacluMpeHHble

o CraHzapTHble U paclmupeHHble rnbpuaHble ACL

o ®yHKUMA Port security ¢ paboToit Ha OCHOBaHMM yCa0BWUIA aging, deny,
permit, violation, ACL

* Dynamic ARP Inspection

Be30nacHOCTb CeTeBbIX COEAUHEHUI AAA

* IP Source Guard e 802.1x
* DHCP Snooping * RADIUS
* Host Guard * TACACS+

KauecTBo o6cnyxuBaHus (QoS)

MapkupoBsKa Tpadpuka

YnpasneHue ouepeaammn

.
* 802.1P priority
* DSCP priority

. sp
* RR

« WDRR
© SP+WRR

OrpaHuyeHme CKOPOCTM Ha NOpTY

YnpasneHue nepenontennem bydepa

* Rate Limit * Tail-drop
* Traffic Shaping * RED
* WRED
Buptyanusauma
CreKkupoBaHu1e MAD

* BuptyanbHoe cTekupoBaHue no TexHonorumn H-VST, M-VST
* M-LAG

* MAD LACP, MAD BFD, MAD Fast-hello
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NHOOPMALINA 019 3AKA3A

Napt-Homep Onucanme

SFN2200-24T4X KommyTatop L2+, 24x10/100/1000M6 RJ45, 4x1/1076 SFP+
SFN2200-24P4X KommyTatop L2+, 24x10/100/1000M6 RJ45, 4x1/1076 SFP+, PoE 380BT
SFN2200-48T6X KommyTatop L2+, 48x10/100/1000M6 RJ45, 6x1/10r6 SFP+
SFN2200-48P4X KommyTatop L2+, 48x10/100/1000M6 RJ45, 4x1/1076 SFP+, PoE 760BT
SFN-1G-SFP-SX Mogaynb SFP, 116, MMF g0 550m, LC

SFN-1G-SFP-LX Mogaynb SFP, 176, SMF 0 10km, LC

SFN-1G-SFP-ZX Mogaynb SFP, 116, SMF a0 80km, LC

SFN-1G-SFP-BD-20A Mogaynb SFP, 176, SMF a0 20km, BiDi (A), LC

SFN-1G-SFP-BD-208 Mogaynb SFP, 176, SMF a0 20km, BiDi (B), LC

SFN-1G-SFP-T Mogynb SFP, 176, BuTas napa cat5e, 4o 100m, RJ45

SFN-10G-SFP-SR Mogaynb SFP+, 1016, MMF g0 300m, LC

SFN-10G-SFP-LR Mogaynb SFP+, 1076, SMF go 10km, LC

SFN-10G-SFP-ER Mogaynb SFP+, 1076, SMF a0 40km, LC

SFN-10G-SFP-ZR Mogaynb SFP+, 1076, SMF a0 80km, LC

SFN-10G-SFP-BD10A Mogaynb SFP+, 1076, SMF go 10km, BiDi (A), LC

SFN-10G-SFP-BD10B Mogaynb SFP+, 1076, SMF a0 10km, BiDi (B), LC

SFN-10G-SFP-BD20A Mogaynb SFP+, 1076, SMF g0 20km, BiDi (A), LC

SFN-10G-SFP-BD20B Mogaynb SFP+, 1076, SMF a0 20km, BiDi (B), LC

SFN-10G-SFP-BD40A Mogaynb SFP+, 1076, SMF go 40km, BiDi (A), LC

SFN-10G-SFP-BD40B Mogaynb SFP+, 1076, SMF a0 40km, BiDi (B), LC

SFN-10G-SFP-T Mogaynb SFP+, 1076, Butas napa cat6, 4o 100m, RI45
SFN-10G-SFP-DACIM AKTMBHbIV MeaHbIi Kabenb NPAMOro noaktoueHus SFP+, 1076, 1m
SFN-10G-SFP-DAC3M AKTUBHbII MeaHbIi Kabenb NpAmMoro nogkoueHna SFP+, 1076, 3m
SFN-10G-SFP-DACSM AKTUBHbII MeHbIl Kabenb npamoro nogkouerns SFP+, 1076, 5m
SFN-10G-SFP-AOC1IM AKTUBHbI OnTMYeckuit kKabenb Npamoro noakntodeHua SFP+, 1016, Im
SFN-10G-SFP-AOC10M AKTUBHbI ONTMYeCKMit Kabenb NPAMOro noakntodeHus SFP+, 1016, 10m

TAPAHTUA N TEXHUYECKASA NOOOEPXKA

Ml NPEA0CTaBAACM HALIMM KAMEHTaM NONHOLEHHOE rapaHThitHoe 0BCAYKMUBaHHeE Halwero 060pyaoBaHMA B TeueHye 1 roaa. Kpome Toro, Mbl npegnaraem
BO3MOXHOCTb NPUOBPETEHNA PACLUMPEHHOW TEXHUYECKOM NOAAEPKKM ANA 0BeCcneyYeHna MakcumManbHoM 3GGeKTUBHOCTU W HAAEKHOCTU CeTU HALLIUX

KNMEHTOB. Y3HaTb noapobHee Npo YCN0BUA rapaHTUM MOXHO Ha Halwem caite www.sofinet.ru/warranty

SOFINET KOHTAKTbI TEXHUYECKAS IOANEPKKA

86) 222-07-39

info@sofinet.ru



http:// www.sofinet.ru/warranty

